
令和 4 年 8 月 30 日 

お客様各位 

東京ベイ信用金庫 

 

当金庫ホームページのセキュリティ向上実施に伴う URL の変更について 

 

 いつも東京ベイ信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 当金庫は従来よりインターネットバンキングなど高い機密性を必要とされる情報のやり取りを行

う際には安全性の高いSSL方式を使っておりましたが、令和４年９月６日(火)より、さらに安全性を

高めるため、当金庫の全ページにわたって SSL 方式を採用することといたしました。 

 これにより、当金庫とお客様の端末との通信がすべて暗号化され、第三者によるデータの盗聴・

改ざんリスクが大幅に低減されます。 

 

 これに伴い、URL が以下の通り変更となりますので、ご留意願います。 

 

 【変更前】http://www.bayshin.co.jp/ 

 【変更後】https://www.bayshin.co.jp/ 

  （URL 先頭の表記が http: → https: に変更となります。） 

 

 変更前の URL を使用して当金庫のホームページにアクセスいただいた場合でも、自動的に SSL

を利用した https:の URL に修正されて接続となりますが、「ブックマーク」や「お気に入り」に登録さ

れている場合は、変更後の URL にて再登録をお願いいたします。 

 なお、「ブックマーク」や「お気に入り」の再登録は、システムの都合上、９月７日（水）以降にお願

いいたします。 

 

 お手数をおかけしますが、お客様が安全にご利用いただけますよう、一層のセキュリティ強化に

努めてまいりますので、今後とも当金庫をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


